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This map depicts Inmarsat‘s expectations of coverage, 
but does not represent a guarantee of service. The 
availability of service at the edge of coverage areas 
fluctuates depending on vari  ous conditions.

Unsere Partner:

DPØ7 SEEFUNK
Estedeich 84

21129 Hamburg
Telefon: +49(0)40 - 23855782 

Fax: +49(0)40 - 74134242
E-Mail: info@dp07.com

www.dp07.com

Inmarsat
IsatPhone

Das IsatPhone Pro bietet nahezu weltweite 
tragbare Satellitenkommunikation mit folgen-
den Optionen an: Bluetooth zur Nutzung von 
handelsüblichen Freisprecheinrichtungen, eine 
Sprachmailbox sowie SMS und Email Nach-
richten. Es ist für den Nutzer zudem möglich, 
GPS-Koordinaten abzurufen oder als Text-
nachricht zu versenden.

Skipper, Segler, Motorbootfahrer und alle Was-
sersport-Interessierten, die den Sendebereich 
von DPØ7 Seefunk verlassen, können mit die-
sem Gerät zum erstenmal das Inmarsat-Netz 
mit einem Handgerät nutzen.

Das IsatPhone Pro ist dazu optimiert, die beste 
Leistung beim weltweit fortschrittlichsten mo-
bilen Satellitennetz zu bieten. Das IsatPhone 
Pro ist nahezu global, auf der Basis der drei 
Inmarsat-4 Satelliten (GSPS = global satelli-
te phone services) verfügbar.

Eine perfekte Kombination

• Weltweite Abdeckung (bei Prepaidbetrieb   
  nicht im Staatsgebiet USA und generell 	          
  nicht in Polarregionen)
• robustes Handgerät
• klare Sprachqualität 
• zuverlässige Netzverbindung
• lange Batterielebensdauer
• einfache Handhabung

Vorteile für Profis 
und Einsteiger



Für Blauwassersegler
und worldwide cruisers

DPØ7 goes satellite
Mit dem neuen IsatPhone Pro von Inmarsat 
bietet DPØ7 Seefunk zusammen mit der grie-
chischen Telefongesellschaft Otesat-Maritel 
für den deutschen Markt ein preiswertes Kom-
munikationsmedium für die Zeit ausserhalb 
des Sendebereichs von Nord-und Ostsee.

Leistungsmerkmale:

   Satellitentelefonie in exzellenter Sprach-
   qualität

   Kostenloser Nachrichtenversand zum Isat-
   Phone Pro unter: www.message.inmarsat.com

   Mit 505 (SOS-Notruf) direkt zum nächsten  
   MRCC

   GPS-Empfänger und GPS-Koordinatenüber-
   mittlung

   160 Zeichen Textnachrichten zu E-Mail
   Adressen

   Datenanbindung PC bis 20 kbps

   Sprachmailbox, Anrufliste, Rufnummern-  
   übermittlung, Anklopfen, Anrufweiterlei- 
   tung, Konferenzschaltung, Rufnummern-
   sperrung

Lieferumfang:
• IsatPhone Pro
•  Akku
•  Ladegerät 100-230V mit 4 Steckeradaptern
•  KFZ-Ladegerät 10-30V
•  PC-Ladekabel über Micro-USB
•  Kabelgebundenes Headset
•  Trageschlaufe
•  Kurzanleitung
•  Support CD
•  Garantiekarte

Optionales Zubehör:
•  Transporttasche
•  Dockinglösungen
•  Bluetooth Headsets
•  Solarladegeräte

Bemerkungen:
1. Alle prepaid Karten gelten max. 365 Tage (abhängig
    von den gebuchten Einheiten).
2. Restguthaben bei prepaid Karten verfallen nach der
    Laufzeit, wenn keine Nachladung erfolgt. Die Nach-            
    ladung muss innerhalb der Laufzeit erfolgen.
3. Minimumgebühr und Abrechnungsschritte = 15 sec.
4. Beim Kauf von prepaid Karten fallen keine Regist-     
    rierungsgebühren und keine monatlichen Kosten an.
5. Prepaid Karten dürfen derzeit nicht in den USA   
    benutzt werden.
6. Alle Angaben ohne Gewähr.
7. Die Telefongebühren werden immer in Einheiten   
    (units) berechnet. Die o.a. € Werte sind nur Richtwerte.

Stand: 01. September 2014

Dienstart Units p. min
1,0
1,0
1,0
0,5
3,4
2,9
2,5
2,5
4,9
11,0
8,0
5,0
6,9

Festnetz/Mobilnetz (Tel/Fax/Data)
Tel zu FB/BGAN/SB/GSPS
Voicemail/Sprachbox
SMS
Anruf zu Inmarsat B
Anruf zu Inmarsat M
Anruf zu Inmarsat Mini-M
Anruf zu Inmarsat GAN/Fleet/Swift
Anruf zu Inmarsat Aereo
Anruf zu Iridium
Anruf zu Globalstar
Anruf zu Thuraya
Anruf zu anderen Satellitenanbietern

„Prepaid“ 
(Units)

€ (inkl. 
Mwst.)

Festnetz/
Mobilnetz 
pro Minute

SMS
pro 160
Zeichen

Laufzeit ab 
Freischaltung 

(Tage)

100
250
500
1000
2500
5000

107,00
268,00
535,00
1070,00
2675,00
5350,00

1,07 €
1,07 €
1,07 €
1,07 €
1,07 €
1,07 €

0,535 €
0,535 €
0,535 €
0,535 €
0,535 €
0,535 €

180
180
365
365
365
365

690,00 €

Tarife:


